

6 病院事業

(1) 診療実績 (令和3年10月1日～令和4年3月31日)

区 分	外 来 患 者 数			入 院 患 者 数		
	患者延数	1日平均	構成比	患者延数	1日平均	構成比
	人	人	%	人	人	%
川崎病院	146,968	1,224.7	45.9	82,235	451.8	50.4
井田病院	71,391	594.9	22.3	39,279	215.8	24.1
多摩病院	101,908	766.2	31.8	41,566	228.4	25.5
合 計	320,267	2,585.8	100.0	163,080	896.0	100.0

(2) 予算執行状況 (令和3年4月1日～令和4年3月31日)

ア 収益の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業収益	35,260,389	16,681,437	23,512,149	40,193,586	△ 4,933,197
第1項 医業収益	28,377,537	13,725,502	13,617,294	27,342,796	1,034,741
第2項 医業外収益	6,032,209	2,568,588	3,783,055	6,351,643	△ 319,434
第3項 特別利益	850,643	387,347	6,111,800	6,499,147	△ 5,648,504
支 出					
第1款 病院事業費用	36,244,906	10,882,623	23,846,566	34,729,189	1,515,717
第1項 医業費用	35,201,709	10,400,304	23,232,595	33,632,899	1,568,810
第2項 医業外費用	863,283	332,425	481,545	813,970	49,313
第3項 特別損失	169,914	149,894	132,426	282,320	△ 112,406
第4項 予備費	10,000	-	-	-	10,000

イ 資本の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業資本の収入	7,601,346	1,743,947	3,806,289	5,550,236	2,051,110
第1項 企業債	5,316,400	692,000	2,729,600	3,421,600	1,894,800
第2項 固定資産売却代金	2	-	-	-	2
第3項 補助金	275,319	43,834	68,229	112,063	163,256
第4項 負担金	2,009,625	1,008,113	1,008,460	2,016,573	-6,948
支 出					
第1款 病院事業資本の支出	9,659,258	2,858,687	4,594,326	7,453,013	2,206,245
第1項 建設改良費	5,983,441	1,028,119	2,749,077	3,777,196	2,206,245
第2項 企業債償還金	3,675,817	1,830,568	1,845,249	3,675,817	-

(3) 資産及び一時借入金の現在高

ア 資産

(単位：千円)

種 別	3月末現在高	種 別	3月末現在高
固定資産	44,931,147	流動資産	14,522,431
有形固定資産	44,929,233	現金預金	7,140,120
土地	6,719,714	未収金	7,185,934
建物	31,404,625	貯蔵品	195,629
構築物	423,288	前払金	748
器械備品	5,240,977	その他流動資産	-
車両	1,833		
リース資産	207,587		
その他有形固定資産	24,523		
建設仮勘定	906,686		
無形固定資産	1,914	合 計	59,453,578

イ 一時借入金

(単位：百万円)

種 別	借入限度額	9月末 現在高	当期執行額		3月末 現在高
			借入額	償還額	
借入先					
減債基金		-	-	-	-
地方公共団体金融機構		-	-	-	-
合 計	11,000	-	-	-	-

※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。